АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2021 года                 № 528

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 29 сентября 2017 года № 749а

     В целях реализации избирательных прав граждан, доступности и

комфортности помещений для голосования, организации избирательного

процесса, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

     1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 29 сентября 2017 года № 749а «Об

образовании на территории муниципального образования «Приморский

муниципальный район» избирательных участков для проведения

голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов»

следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 1 изложить в новой редакции: «Избирательный

участок № 745. Центр – п. Лайский Док, ул. Хуторская, д. 30, помещение

филиала Дома культуры пос. Лайский Док. Входят дд. Белое, Лая, Чужгоры,

ж/д разъезды 22, 28, 34, п. Лайский Док,  ст. Лайская, СНТ «Лайское», ТСН

«Корабел»;

          2) абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Избирательный

участок № 746. Центр – д. Рикасиха, д.62, помещение МБУ Культурный

центр «Рикасиха». Входят дд. Бармино, Личка, Рикасиха, Шихириха, СНТ

«Никольское», СНТ «Северное Сияние», СНТ «Поморочка», СНТ «Лисьи

Борки», СНТ «Речные просторы»;

          3) абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Избирательный

участок № 749. Центр – д. Большое Анисимово, ул. 60 лет Октября, д.20,

помещение администрации МО «Заостровское». Входят дд. Большое

Анисимово, Большое Бурдуково, Борисовская, Великое, Верхнее Ладино,

Кипарово, Кырласово, Левковка, Лянецкое, Малое Анисимово, Малое

Бурдуково, Малая Хечемень, Нижние Валдушки, Нижнее Ладино, Опорно-

опытный пункт, Перхачево, Пуново, Рикасово, Средние Валдушки, Усть-

Заостровская, СНТ «Валдушки», СНТ «Нива», СНТ «Родник», СНТ

«Левковка»;

          4) абзац 12 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Избирательный

участок № 758. Центр – д. Новинки, д.12, помещение Лявленского сельского

Дома культуры МБУ межпоселенческое «Объединение культуры

Приморского района». Входят дд. Бабанегово, Бор, Большие Карелы,

Ершовка, Зачапино, Конецгорье, Псарево, Черный Яр, Новинки (дома № 26,

27), Бакарица, Дедов Полой, Кузьмино, Лингостров, Мордарово, Новое

Стражково, Олешник, Погорелка, Сапушкино, Словенское, Старое

Стражково, Туманок, о. Ягодник, войсковая часть № 28108, СНТ

«Северодвинка»;

5) абзац 25 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Избирательный

участок № 774. Центр – п. Талаги, д.29, помещение МБОУ «Талажская

средняя школа». Входит п. Талаги (дома № 25, 26, 27, 32-34, 172), Талажское

шоссе, СНТ «Помор», СНТ «Урожай», СНТ «Мечта», СНТ «Волживка», СНТ

«Месяц», СНТ «Самолет», СНТ «Борок», СНТ «Смородинка», ДНТ «Алмаз»,

СНТ «Каркуль», СНТ «Клюковка», СНТ «Лодемка», СНТ «Междуречье»,

СНТ «Радуга», СНТ «Современник»;

6) абзац 31 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Избирательный

участок № 781. Центр – с. Вознесенье, ул. Центральная, д. 28, помещение

администрации МО «Островное». Входят с. Вознесенье, дд. Андрианово,

Большая Федоровская, Верхнее Рыболово, Заручей, Мяндино, Пустой Двор,

Студименское, Тойватово, Долгое, Зворково, Тиноватик, Нижнее Рыболово,

Волочек, Брательское, Осинник;

7) абзац 34 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Избирательный

участок № 869. Центр – п. Соловецкий, ул. Приморская, д. 7, помещение

администрации МО «Сельское поселение Соловецкое». Входят п.п.

Соловецкий, Малая Муксалма, Реболда, Савватьево.

     2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                  В.А.Рудкина